
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

П Р И К А З 
 

02.12.2022                                                                                                                           №884 

 

Об аккредитации граждан в качестве 

общественных наблюдателей при 

проведении итогового сочинения 

(изложения) в муниципальных                   

общеобразовательных организациях 

в 2022 – 2023 учебном году 

 

        В соответствии с приказом Департамента образования и науки                            

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 24.11.2022 №10-П-2640 

«Об организации проведения итогового сочинения  (изложения) на 

территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 2022/2023 

учебном году», в целях организации и обеспечения аккредитации граждан                      

в качестве общественных наблюдателей, повышения открытости                                      

и прозрачности процедур проведения итогового сочинения (изложения)     

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить персональный состав лиц для аккредитации в качестве 

общественных наблюдателей за ходом проведения итогового сочинения                 

(изложения) в муниципальных общеобразовательных организациях                                

в 2022 – 2023 учебном году согласно приложению. 

2. Начальнику отдела общего образования департамента образования      

администрации города (А.Н. Гайфуллина) обеспечить подготовку и передачу               

в общеобразовательные организации удостоверений общественных 

наблюдателей. 

3. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций 

обеспечить: 

3.1. Прием заявлений граждан, желающих получить статус 

общественного наблюдателя, не позднее чем за 2 рабочих дня до 

установленной даты проведения итогового сочинения (изложения) по форме 

согласно приложению к Порядку аккредитации граждан в качестве 

общественных наблюдателей при проведении итогового сочинения 

garantf1://70484436.0/
garantf1://70484436.0/
garantf1://70484436.0/
garantf1://70484436.0/
garantf1://70484436.0/


 

 

(изложения), утвержденного приказом Департамента образования и науки                            

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 24.11.2022 №10-П-2640. 

3.2. Предоставление в отдел общего образования департамента 

образования администрации города оригиналов заявлений об аккредитации 

гражданина в качестве общественного наблюдателя за ходом проведения 

итогового сочинения (изложения). 

3.3. Выдачу удостоверений общественным наблюдателям под подпись                     

в журнале учета выдачи удостоверений с последующей передачей 

оригиналов журналов в отдел общего образования департамента образования 

администрации города.  

3.4. Информирование общественных наблюдателей о сроках и месте 

проведения итогового сочинения (изложения). 

3.5. Проведение инструктажей общественных наблюдателей по вопросам 

участия в проведения итогового сочинения (изложения), а также 

ознакомление общественных наблюдателей с их правами и обязанностями, 

фиксируя факт проведения инструктажа в соответствующих полях 

удостоверения общественного наблюдателя. 

3.6. Присутствие аккредитованных общественных наблюдателей на 

процедурах проведения итогового сочинения (изложения). 

3.4. Распределение общественных наблюдателей в места проведения 

итогового сочинения (изложения). 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора департамента образования администрации города                            

Ю.А. Шитикова. 

 

 

 

 

Директор департамента                                                                       С.Г. Князева 

 

 
Заместитель директора департамента 

образования администрации города 

_____________ Ю.А. Шитиков 

_____________2022 

 

 

Начальник отдела общего образования  

департамента образования администрации города 

_____________ А.Н. Гайфуллина 

_____________2022 

 

 

Исполнитель: 

главный специалист отдела общего образования 

департамента образования администрации города 

_____________ О.А. Рыхтик 

______________2022



 

 
Приложение  

к приказу департамента образования 

от 26.11.2021 №972 

 

Персональный состав лиц для аккредитации в качестве общественных наблюдателей  

за ходом проведения итогового сочинения (изложения) в муниципальных общеобразовательных организациях  

в 2022 – 2023 учебном году 
 

№ 

п/п 

ФИО заявителя 

(полностью) 

Место работы, должность Адрес, контактный 

телефон 

Планируемое для присутствия место 

проведения итогового сочинения 

(изложения) 

город Нижневартовск 

1.  Кудряшова Мария 

Михайловна 

домохозяйка город Нижневартовск,    

улица 60 лет Октября,  

дом 19, кв.14, 

89258651265 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа №2-многопрофильная  им. Е.И. 

Куропаткина» 

2.  Сафонова Юлия 

Михайловна 

Общество с ограниченной 

ответственностью «ЧОП ННК 

Нижневартовск безопасность», 

начальник отдела кадров 

город Нижневартовск,    

улица Рабочая, дом 35, кв.23 

89519731888 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №3»  

3.  Янбаева Татьяна 

Игоревна 

Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад №52 

«Самолетик», бухгалтер 

город Нижневартовск,    

улица Салманова,  

дом 3, кв.161 

89226553259 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №3» 

4.  Лебедева Оксана 

Владимировна 

Публичное акционерное 

общество «МТС», старший 

инженер 

город Нижневартовск,    

улица Московкина,  

дом 2, кв.159 

89825358019 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №3» 

5.  Морозова Наталья 

Викторовна 

Нижневартовская окружная 

детская клиническая больница, 

медсестра 

город Нижневартовск,  

улица Чапаева,  

дом 15/1, кв.168 

89028584592 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №5» 

6.  Коченкова Наталья 

Вячеславовна 

домохозяйка город Нижневартовск,  

улица Ленина, дом 46, кв.380 

89125184513 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №5» 



 

 

7.  Липай Надежда                         

Вячеславовна 

Индивидуальный 

предприниматель 

город Нижневартовск, улица 

Салманова, дом 4, кв.207 

89822071722 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №6» 

8.  Зуева Любовь 

Михайловна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа 

№7», учитель 

город Нижневартовск, 

 улица Омская, дом 66, кв.6  

89822025662 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №7» 

9.  Зубцова Анастасия                           

Васильевна 

Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования 

детей «Центр детского 

творчества», педагог 

дополнительного образования 

город Нижневартовск,  

улица Омская, дом 28, кв.9 

89028557473 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №8» 

10.  Петранцова Елена                

Николаевна 

домохозяйка город Нижневартовск,  

улица Ленина,  

дом 11, корпус 3, кв.9 

 89271060856 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №9 с углубленным 

изучением отдельных предметов» 

11.  Филатова Анастасия 

Сергеевна 

домохозяйка город Нижневартовск,  

улица Ленина, дом 13, кв.86 

89129356953 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №9 с углубленным 

изучением отдельных предметов» 

12.  Кодобаева Ольга 

Вячеславовна 

Салон красоты «Пихта», 
косметолог-эстетист 

город Нижневартовск,  

проспект Победы 18, кв.97 

89028583156 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №10» 

13.  Кунафина Гульнара 

Нематжоновна 

пенсионер город Нижневартовск,  

улица Маршала Жукова, 

дом 2, кв.27 

 89129307770 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №10» 

1.  Денисенко Светлана 

Валерьевна 

Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад №15 

«Солнышко», воспитатель 

город Нижневартовск,  

улица Маршала Жукова, 

дом 8а, кв.20 

89526962012 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №10» 

2.  Миронова Анна 

Владимировна 

Индивидуальный 

предприниматель 

город Нижневартовск,  

улица Дзержинского, 

дом 9а, кв.18 

89825224152 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №10» 



 

 

3.  Канзафарова Эльмира 

Наилевна 

Общество с ограниченной 

ответственностью КШП-2, 

кассир 

город Нижневартовск,  

улица Ленина,  

дом 11/2 кв.79 

89505236909 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №11» 

14.  Нурбекова Екатерина 

Алексеевна 

Муниципальное автономное 

учреждение города 

Нижневартовска 

«Молодежный центр», 

ведущий экономист 

город Нижневартовск, 

 улица Ленина,  

дом 17/2, кв. 84 

89226550749 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №12» 

15.  Гарипова Гузель  

Маратовна 

Бюджетное учреждение 

ХМАО-Югры 

«Нижневартовская городская 

детская поликлиника», 

фельдшер 

город Нижневартовск,  

улица Мира,  

дом 31/2, кв.113 

89048848331 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №12» 

16.  
 

Пендерева Ольга 

Валерьевна 

Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад №30, 

воспитатель 

город Нижневартовск,  

улица Дзержинского,  

дом 15б, кв.22 

89825360605 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №13» 

17.  Аимова Татьяна 

Эдуардовна 

домохозяйка город Нижневартовск, 

улица Интернациональная, 

дом 2Г, корпус 3, кв.95 

89088903249 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №14» 

18.  Глеза Сима  

Васильевна 

домохозяйка город Нижневартовск, улица 

Пермская, дом 4а, кв.29                

89129312604 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №15» 

19.  Габрахманова 

Раушания Рифовна 

домохозяйка город Нижневартовск, улица 

Рабочая, дом 31, кв.14 

89129387635 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №17» 

20.  Варавина Наталья 

Викторовна 

Бюджетное учреждение 

«Нижневартовская городская 

стоматологическая 

поликлиника», машинист по 

стирке и ремонту спецодежды 

город Нижневартовск, улица 

Рабочая, дом 45, кв.80 

89825085578 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №17» 

21.  Сычук Елена  

Анатольевна 

домохозяйка город Нижневартовск, улица 

Северная, дом 22, кв.6 

89224068875   

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №18» 



 

 

22.  Тузовская Наталья 

Ивановна 

домохозяйка город Нижневартовск, улица 

Северная, дом 22, кв.50 

89821958094 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №18» 

23.  Пашкова Альмира 

Лаисовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

школа№19», заведующий 

библиотекой 

город Нижневартовск,  

улица Ханты-Мансийская, 

дом 35, кв.152 

89226558009 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №19» 

24.  Гаврюшина Алфира 

Рифовна 

 

КПСУ, повар Нижневартовск, улица 

Чапаева, дом 7, кв.112 

89825248378 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя  школа №21 им. В. Овсянникова-

Заярского» 

25.  Елгина Юлия 

Владимировна 

Индивидуальный 

предприниматель «Елгин 

С.С.», заместитель директора  

город Нижневартовск,                 

проезд Куропаткина,  

дом 1, кв.125 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №22» 

26.  Керимова Севиндж 

Тофик кызы 

 

домохозяйка город Нижневартовск,  

улица Чапаева, дом 34, кв.75 

89129393273 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №23 с углублёнными 

изучением иностранных языков» 

27.  Островская Галина 

Александровна 

пенсионер город Нижневартовск,  

улица Северная,  

дом  46, кв.152 

89044608110 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №25» 

28.  Бабаева Марина                   

Михайловна 

Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования 

детей «Центр детского 

творчества», педагог 

дополнительного образования 

город Нижневартовск,  

улица Дзержинского,  

дом 31, кв.92  

89825359000 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №29» 

29.  

Железняк Инесса 

Юрьевна 

Акционерное общество 

«Самотлорнефтегаз», 

машинист НС по ЗРАП 

город Нижневартовск,  

улица Салманова,  

дом 7, кв.172 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №30 с углубленным 

изучением отдельных предметов» 

30.  

Стойка Михаил 

Михайлович 
домохозяин 

город Нижневартовск,  

улица Ленина, дом 19, кв.96 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №30 с углубленным 

изучением отдельных предметов» 



 

 

31.  Черных Яна Юрьевна Индивидуальный 

предприниматель «Черных», 

директор 

город Нижневартовск, улица 

Ленина, дом 39, кв.118 

89222553238 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №31 с углубленным 

изучением предметов художественно-

эстетического профиля» 

32.  Гофман Инна 

Александровна 

Центральный пункт пожарной 

связи 5 пожарно-

спасательного отряда 

федеральной 

противопожарной службы 

государственной 

противопожарной службы по  

Ханты- Мансийскому округу-

Югре, диспетчер 

город Нижневартовск, 

улица Ханты-Мансийская, 

дом 21, кв.172 

89028550547 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №32» 

33.  Хван Наталья 

Васильевна 

Открытое общество  

с ограниченной 

ответственностью «Центр 

протезирования и 

реабилитации», 

техник -протезист 

город Нижневартовск, 

переулок Ягельный, дом 7 

89028511071 

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №32»  

34.  Павлова Галина 

Анатольевна 

пенсионер город Нижневартовск,  

улица Чапаева, дом 87, кв.63 

89222557369 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №34» 

35.  Ермолаева Нина                    

Васильевна 

пенсионер город Нижневартовск,  

улица Дружбы Народов,  

дом 26а, кв.31, 89129360486 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №34» 

36.  Никитина Владлена 

Владимировна 

Бюджетное учреждение 

ХМАО-Югры 

«Нижневартовская 

психоневрологическая 

больница»  

город Нижневартовск,  

улица Мусы Джалиля,  

дом 25, кв.40 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №40» 

37.  Гоголева Наталья 

Александровна 

Акционерное общество 

"Тюменьэнерго" 

Нижневартовские 

электрические сети 

город Нижневартовск,  

улица Интернациональная, 

дом 37а, кв.87 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №40» 

38.  Фазрутдинова 

Екатерина 

Магазин "Саквояж", директор город Нижневартовск,  

улица Северная,   

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 



 

 

Александровна дом 19г, кв.105 

89129390585 

«Средняя школа №42» 

39.  Арзуманян Елена 

Геннадьевна 

Общество с ограниченной 

ответственностью ДК – Центр, 

юрист 

 

город Нижневартовск,  

улица Нефтяников, 

 дом 82, кв.102, 

83466262153 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №42» 

40.  Литвинович Надежда 

Михайловна 

 

Общество с ограниченной 

ответственностью "ПК "СПС",  

начальник отдела снабжения 

 

город Нижневартовск,  

улица Интернациональная, 

д.29А, кв.19 

89028538342 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №42» 

41.  Гурьянова Гузель 

Раисовна 

домохозяйка город Нижневартовск,  

улица Северная,   

дом 48а, кв.106 

89825744863 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №42» 

42.  Борисова Татьяна 

Анатольевна 

домохозяйка город Нижневартовск, 

 улица Интернациональная, 

дом 2Д, кв.21 

 89227838636 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №43» 

43.  Еременко Алена 

Ивановна 

Общество с ограниченной 

ответственностью ТК 

Галактика-НВ, директор 

город Нижневартовск, 

 улица Героев Самотлора, 

дом 30, кв.82 

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия №1» 

44.  Дмитриева Елена 

Васильевна 

домохозяйка город Нижневартовск, 

улица Омская, дом 62, кв.202 

89825374561 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия №2» 

45.  Фархшатова Светлана  

Андреевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия№2», 

лаборант 

город Нижневартовск, 

улица Омская, дом 62, кв.74 

89821984701 

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия №2» 

46.  Кольчик Татьяна 

Николаевна 

Общество с ограниченной 

ответственностью «СКМ», 

заместитель генерального 

директора 

город Нижневартовск, 

бульвар Рябиновый,  

дом 9, кв.97 

89822101473 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Лицей» 

47.  Котлярова Лилия 

Валерьевна 

домохозяйка город Нижневартовск, улица 

60 лет Октября, д.11, кв.92 

89129348511 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Лицей» 



 

 

48.  Ли Евгения Петровна Общество с ограниченной 

ответственностью «Сибур 

Диджитал», главный эксперт 

управления экономики  

город Нижневартовск, улица 

Дзержинского, д. 19Б, кв. 6 

89224279133 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Лицей» 

49.  Харисова Ирина 

Сергеевна 

домохозяйка город Нижневартовск,  

улица Пермская, дом 4, кв.52 

89088937384 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Лицей» 

50.  Быкова Оксана 

Витальевна 

Индивидуальный 

предприниматель 

 

город Нижневартовск,  

улица Героев Самотлора, 

дом 23 кв.66 

89028586617 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Лицей 

№1 им. А.С. Пушкина» 

51.  Веретенникова Любовь 

Анатольевна 

домохозяйка город Нижневартовск,  

проспект Победы,  

дом 21 кв.41 

89088984966 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Лицей 

№1 им. А.С. Пушкина» 

52.  Иванова Леся 

Сергеевна 

МКУУГО и ЧС 

Нижневартовского района, 

помощник дежурного 

оперативного единой 

дежурно-диспетчерской 

службы 

город Нижневартовск,  

улица Ханты-Мансийская, 

дом 36 кв.55 

89129396101 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Лицей 

№1 им. А.С. Пушкина» 

53.  Наряднова Елена 

Валерьевна 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

«УралКрасноПлюс», главный 

бухгалтер 

город Нижневартовск,  

улица Профсоюзная,  

дом 9, кв.79 

89527221877 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Лицей 

№1 им. А.С. Пушкина» 

54.  Сычёва Людмила 

Петровна 

Общество с ограниченной 

ответственностью «УК 

ПИРС», рабочая по КО 

 

город Нижневартовск,  

улица Романтиков, 

дом 9 кв.36 

89825368042 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Лицей 

№1 им. А.С. Пушкина» 

55.  Янина Оксана 

Витальевна 

домохозяйка город Нижневартовск,  

улица 60 лет Октября,  

дом 88, кв.163 

89227838369 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Лицей 

№1 им. А.С. Пушкина» 

56.  Манзурова Зинаида 

Александровна 

домохозяйка город Нижневартовск, улица 

Северная, дом 116, кв.127 

89125339894 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Лицей №2» 



 

 

57.  Луговая Наталья                      

Викторовна 

Индивидуальный 

предприниматель 

город Нижневартовск,  

улица Ханты-Мансийская, 

дом 13, кв.125 

89028547007 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Лицей №2» 

58.  Рязанова Юлия  

Павловна 

домохозяйка город Нижневартовск,  

улица Омская, дом 66, кв.22 

89226559130 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Лицей №2» 

 


